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Redegjørelsesrapport – aktsomhetsvurderinger 2023 

• Fremme virksomhetens respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i 

forbindelse med produksjon av varer og levering av tjenester.

• Sikre allmennheten tilgang til informasjon om hvordan virksomheten håndterer negative konsekvenser for 

grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

• Lovens 3 plikter:

o Gjennomføre aktsomhetsvurderinger

o Redegjøre årlig for aktsomhetsvurderingene

o Informere enhver ved forespørsel om aktsomhetsvurderingene

Åpenhetsloven trådte i kraft 01. juli 2022. Lovens formål er å:

OM FPE Sontum

FPE Sontum er markedsledende produsent og serviceleverandør av brannslukkesystemer til olje- og gass 

industrien i Norge.  FPE Sontum leverer komplette prosjekter, inkludert prosjektledelse, design, engineering, 

produksjon og sammenstilling, installasjon, commissioning, vedlikehold og service. Selskapet har hovedkontor 

på Forus utenfor Stavanger og avdelingskontor i Bergen.

Generell info
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Overordnede prinsipper

FPE Sontum opererer på en miljøvennlig, etisk, ansvarlig og lønnsom måte.  FPE Sontum har som mål å være åpen om alle spørsmål som dekkes av prinsippene i OECDs 

retningslinjer for flernasjonale selskaper.  Vårt styringssystem bygger på disse prinsippene og andre relevante internasjonale retningslinjer. 

Aktsomhetsvurderingene gjøres i henhold til OECDs retningslinjer og de sentrale prinsippene for aktsomhetsvurderinger; kartlegge, forebygge, begrense og redegjørelse 

for konsekvenshåndtering.

Redegjørelsen vil oppdateres årlig, samt bli oppdatert og offentliggjort på nytt ved vesentlige endringer i selskapets risikovurderinger. 

FPE Sontums visjon er å beskytte mennesker, miljø og kundeverdier.  Våre verdier er:

• Sikkerhet først: Vi vil ikke gå på akkord med helse, sikkerhet og sikring.

• Kundefokusert: Våre kunder er årsaken til vår suksess, og vi er forpliktet til å lytte og tilpasse oss kundens behov.

• Bærekraftig: Vi handler forsvarlig, og vi vurderer alltid vår innvirkning på miljøet, mennesker og samfunnene vi opererer i.

• Verdiskapende: Vi har et sterkt kommersielt tankesett og søker etter kosteffektive løsninger for markedet.

Vår visjon
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FPE Sontum har implementert et omfattende 

styringssystem, inkludert et sterkt bedrifts- og 

organisasjonsfokus på compliance, HMS og andre 

viktige risikoområder. FPE Sontums styre er i siste 

instans ansvarlig for å føre tilsyn med selskapets 

styring. 

Håndtering av risiko knyttet til menneskerettigheter 

og anstendige arbeidsforhold er et linjeansvar som 

starter med FPE Sontums administrerende direktør, 

som delegerer dette til aktuelle 

avdelingsledere/administrative støttefunksjoner i 

selskapet.

FPE Sontums styringssystem inkluderer følgende 

dokumenter:

Åpenhetsloven har som mål at selskaper skal være 

åpne og transparente om hvordan de jobber med 

ESG-spørsmål. Enhver person har rett til 

informasjon fra et selskap om hvordan selskapet 

håndterer faktiske og mulige skadevirkninger som 

avdekkes av selskapets aktsomhetsvurdering. 

Retten til informasjon omfatter både generell 

informasjon og informasjon om et bestemt 

produkt eller en tjeneste som selskapet tilbyr, og 

svaret på en slik forespørsel må være «tilstrekkelig 

og forståelig». 

FPE Sontum har til hensikt å etterkomme dette, og 

forespørsler kan sendes via vedlagte link:

Contact us | FPE Sontum AS

Forespørsler om informasjon/Varslingskanal

Retningslinjer og prosedyrer
Menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold for alle ansatte, leverandører og underleverandører er grunnleggende prinsipper i FPE Sontum.  Disse er, sammen 

med forretningsatferd, etisk etterlevelse og samfunnsansvar vesentlige prinsipper i selskapets styrings- og compliance-system. 

https://www.fpesontum.no/contact-us
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Aktsomhetsvurderinger

FPE Sontums forretningsprinsipper for 

leverandører og samarbeidspartnere, og 

leverandørerklæringsskjema inneholder 

grunnleggende krav for å gjøre 

forretninger med FPE Sontum.   

FPE Sontum har etablert et sett med 

interne prosedyrer for å sikre etterlevelse 

av åpenhetsloven. Dette inkluderer 

implementering av en årlig 

vesentlighetsanalyse basert på 

leverandørens betydning og en 

risikoanalyse basert på internasjonale 

risikoindekser. 

En aktsomhetsvurdering av eksisterende 

leverandører gjennomføres årlig. 

Høyrisikoelementer i leverandørkjeden vil 

bli flagget og underlagt spesiell 

gransking, som kan omfatte revisjoner, 

forbedrede spørreskjemaer og 

dokumentasjon. Utilfredsstillende 

resultater vil bli gjennomgått, og 

forbedringsplaner, suspensjon eller 

oppsigelse vil bli vurdert for 

gjennomføring.

Risiko

Aktsomhetsvurderinger skal gjennomføres regelmessig og i 

forhold til foretakets størrelse, virksomhetens art, 

virksomhetens sammenheng og alvorlighetsgraden og 

sannsynligheten for uheldige virkninger på grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

I samsvar med åpenhetslovens forholdsmessighetsprinsipp er 

det gjennomført en aktsomhetsprosess med søkelys på 

leverandører med høyest sannsynlighet og risiko for uheldige 

virkninger. 

Det er gjort en screening av leverandørbasen ut fra følgende 

kriterier.

faktiske negative konsekvenser/risiko for negative 
konsekvenser
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Kartlegging av risiko hos FPE 
Sontums leverandører 

Basert på risikokartleggingen har vi identifisert 37 leverandører som kan være gjenstand for en 

mer detaljert risikovurdering.  Når vi har tatt hensyn til leverandørens viktighet for FPE Sontum, 

herunder størrelse og hyppighet på kjøp har vi kommet frem til betydelig færre leverandører.  De 

gjenstående leverandørene er blitt testet mot vår prosess for aktsomhetsvurdering på et 

overordnet nivå.

Funn

Det ble i gjennomføringen av aktsomhetsvurderingen ikke avdekket negative faktiske 

konsekvenser knyttet til brudd på menneskerettighetene. Det ble heller ikke avdekket noen 

vesentlig risiko for negative konsekvenser.

Som nevnt ble det ikke identifisert skadevirkninger i 

aktsomhetsvurderingsprosessen, men det er iverksatt flere 

tiltak for å redusere forebygging og redusere risiko for slike 

konsekvenser, herunder: 

• FPE Sontums ansatte er pålagt å bekrefte etterlevelse 

av de etiske retningslinjene, samt gjennomgå 

retningslinjer for Anti korrupsjon og 

Personvernprosedyre.

• Leverandører er pålagt å bekrefte overholdelse av FPE 

Sontums forretningsprinsipper for leverandører og 

partnere og å utvide de samme kravene til sine 

leverandører.

• Oppdatert "Leverandørerklæring" for å understreke 

plikten til å respektere grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 

• Oppdatert "Vilkår og betingelser for kjøp" for å 

understreke plikten til å respektere grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

• Gjennomførte risikovurderinger i 2023 relatert til 

åpenhetsloven

o Bærekraft og samfunnsansvar

o Etiske retningslinjer

o Likestilling

o Vold, trusler, trakassering og diskriminering

o GDPR

• Resultater fra HMS-revisjoner og inspeksjoner er en 

del av FPE Sontums normale rutiner og tas opp 

direkte med den aktuelle 

leverandøren/underleverandøren.

• De fleste leverandører i FPE Sontum kan erstattes. Det 

vil derfor gjøres en kost/nyttevurdering hvis funn 

avdekkes og utelate handel med risikoleverandører.

TILTAK IVERKSATT FOR Å HÅNDTERE 

SKADEVIRKNINGER OG RISIKOER 
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System for å motta og håndtere klager

Forespørsler, klager etc. kan sendes via lenke på selskapets hjemmeside.  Innkomne klager registreres og håndteres som et avvik i avvikssystemet og følges opp 

etter gjeldende prosedyrer.

Videre arbeid

Arbeidet med aktsomhetsvurderinger er implementert som en kontinuerlig prosess i FPE Sontum. For 2023 har hovedfokus vært :

- på leverandører – i det videre arbeidet vurderes å se på hele forsyningskjeden.

- på egne leverandører.  I det videre arbeidet vil det vurderes å gå lenger ned i leverandørkjeden.

- på oppdatering av eksisterende intern dokumentasjon – videre vurdere om vi har behov for ytterligere 

dokumentasjon (for eksempel egen RBC policy – Responsible Business Conduct)

I det videre arbeidet vil fokus også være på muligheter i nytt ERP system for oppfølging av leverandører i henhold til åpenhetsloven/kvalitetssikre 

leverandørkort.
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Transparency Act Report
FPE_Redegjørelsesrapport 2023.pdf
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